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Piękno zobowiązania życia konsekrowanego

XXV Światowy Dzień Życia Konsekrowanego 
obchodzony jest w święto Ofiarowania Jezusa 
w świątyni, święto spotkania.

Dla nas zakonników jest to dzień pełen 
znaczenia. Dziękujemy, wspominamy i 
odnawiamy nasze zobowiązanie do życia 
jedynym przykazaniem miłości Boga z pasją w 
różnorodności charyzmatów i posług. Miłość 
Boga pobudza nas do bezwarunkowego daru 
z siebie dla naszych braci i sióstr, zwłaszcza dla 
tych, którzy doświadczają sytuacji ubóstwa 
i bezbronności – ulubieńców Boga. Jest to 
uroczyste wydarzenie, które pozwala nam 
wysławiać piękno życia konsekrowanego 
i przypominać o darze i wezwaniu do 
radykalnego i rodzącego pójścia za Chrystusem.

Na Wschodzie dzisiejsze święto nazywa 
się Świętem Spotkania, ponieważ w epizodzie 
w świątyni obserwujemy różne spotkania(por. 
Łk 2, 22-40). Jezus wychodzi na spotkanie 
ludzkości, tak jak ludzkość wyciąga do 

Niego rękę. Kontemplujemy spotkanie ze 
starcem Symeonem, który reprezentuje 
wierne oczekiwanie Izraela i szczerą radość z 
wypełnienia się dawnych obietnic. Podziwiamy 
również spotkanie ze starą prorokinią Anną, 
która na widok Dzieciątka raduje się i wielbi 
Boga. Symeon i Anna są oczekiwaniem i 
proroctwem; Jezus jest nowością i spełnieniem.

Święto Ofiarowania Jezusa w świątyni
XXVII Światowy Dzień Życia Konsekrowanego

Nasze oczy „ujrzały Twoje zbawienie,
które przygotowałeś wobec wszystkich narodów,

światło na oświecenie pogan.” (Łk 2, 30-32)
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My, Adoratorki Krwi Chrystusa, z powołania 
jesteśmy kobietami przymierza i jesteśmy wezwane 
do budowania relacji, gotowe żyć „mistyką 
spotkania”. U samego źródła naszego powołania jest 
spotkanie, a dzięki łasce tego spojrzenia, które nas 
spotkało, i dzięki intymnej komunii ustanowionej 
przez Przenajdroższą Krew Jezusa, nasze życie stało 
się bezwarunkową odpowiedzią miłości. Od tego 
spotkania nasze życie rozwija się w nieustannej 
przemianie, aby przyjąć serce Chrystusa w 
doświadczeniu naszego bezwarunkowego daru 
z siebie i przeżywać w nowości powołanie do 
współpracy w odkupieniu ludzkości, w rodzącej 
mocy Krwi Chrystusa.

Ze spojrzeniem utkwionym w Jezusie, który 
czyni wszystko nowym, kroczymy po tym świecie, 
nieustannie angażując się w zachęcanie wszystkich 
do dobra, aby wspierać ten wzrost człowieczeństwa, 
na który wszyscy mamy nadzieję. Dzięki temu 
spotkaniu życie stało się świadectwem: jesteśmy 
przynaglane do krzewienia kultury spotkania, 
przezwyciężając wszelkie formy egocentryzmu 
i poszerzając przestrzeń namiotu, aby przyjąć 
wszystkich.

W tym szczególnym momencie historii, w 
dynamizmie Kościoła, podejmujemy wezwanie, 
by intensywniej i z odnowioną świadomością 
przeżywać nasze synodalne powołanie, 
przechodząc przez czas charakteryzujący się 
oczywistymi formami polaryzacji, rasizmu, 
konfliktów i nietolerancji oraz nowe formy ubóstwa, 
które poniżają istoty ludzkie.

Bóg wzywa nas, abyśmy uwidocznili naszą 
obecność, nadawali „głos” i konkretność darowi 
naszego życia, aby w dziejach ludzkości nadal 
jaśniało światło nadziei i proroctwa.

Dlatego w dniu poświęconym życiu 
konsekrowanemu

pragniemy potwierdzić nasz wybór i 
zobowiązanie do wspólnego przyjęcia przyszłości 
z nadzieją, aby żyć Ewangelią Jezusa z gotowością 
i wolnością

w nowości Krwi Chrystusa, gdy poszerzamy 
przestrzeń naszego namiotu, aby przyjąć 
wszystkich, zwłaszcza tych, którzy czują się 
wykluczeni lub są wykluczeni.

Zobowiązujemy się wspierać i towarzyszyć 
na drogach wyzwolenia osób doświadczających 

nadużyć, przemocy oraz wszelkich form wyzysku 
i zniewolenia, aby pielęgnować godność każdej 
osoby ludzkiej.

Pragniemy przekładać Ewangelię przyjęcia, 
solidarności i dzielenia się na konkretne, proste, 
codzienne gesty. Wartości te ukazują piękno i 
wielkość godności synów i córek Boga. Wszyscy 
jesteśmy jej beneficjentami, bez dyskryminacji.

Zobowiązujemy się, aby każda rzeczywistość, 
której doświadczamy, stała się twórczą przestrzenią 
nowych relacji, integracji wszystkich różnorodności 
współistniejących w naszym kraju, aby światło 
zbawienia oświeciło wszystkie oblicza i „wszyscy 
mieli życie i mieli je w obfitości” (J 10,10).

Jako Adoratorki Krwi Chrystusa chcemy 
powtórzyć, że prawdziwa wspólnota/braterstwo to 
wspólnota przesiąknięta włączeniem, najbardziej 
ludzkim miejscem, w którym jesteśmy wezwane 
do wzrastania w doświadczeniu włączającej 
przynależności, świadome, że jesteśmy wezwane 
do złożenia słowa „ razem” z powrotem na swoje 
centralne miejsce. „Bo to razem, w braterstwie 
i solidarności, budujemy pokój, zapewniamy 
sprawiedliwość i wychodzimy z największych 
katastrof. … Tylko pokój, który pochodzi z 
braterskiej i bezinteresownej miłości, może pomóc 
nam przezwyciężyć kryzysy osobiste, społeczne i 
globalne”(Papież Franciszek, Orędzie na 56. Dzień 
Modlitw o Pokój).

Swoimi wysiłkami również my możemy nieść 
światło Chrystusa, które jest nadzieją wszystkich 
narodów.

S. Nadia Coppa, ASC

Wydawca
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Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ

We Krwi Chrystusa… kroki synodalności
We wtorek, 10 

stycznia o godzinie 
10:00 Zarząd 
Generalny powitał 
pięć Kongregacji 
z a i n s p i r o w a n y c h 
duchowością Krwi 
Chrystusa na spotkanie 
synodalne na temat: 
We Krwi Chrystusa… 

kroki synodalności. Spotkanie zaproponowali 
s. Nadia i ks. Emanuele  w ramach triduum 
przygotowującego do obchodów 150. rocznicy 
śmierci ks. Jana Merliniego. Przełożona Generalna 
Sióstr Miłosierdzia Krwi Chrystusa s. Alfonsa Bove 
z radną, s. Giusy, Radna Generalna Sióstr Krwi 
Chrystusa z Monza, Przełożony Generalny i dwie 
Siostry Misjonarki Krwi Chrystusa z Polski wraz 
z Zarządem Generalnym ASC i misjonarze CPPS 
o. Emanuele, Alois i Juan Cuna, przybyli prawie 
w tym samym czasie. Zaproszono cztery inne 
Kongregacje: dwie ze Stanów Zjednoczonych 
(O’Fallon i Dayton), Służebnice Najświętszej Krwi 
z Manoppello i Kongregację Sióstr Krwi Chrystusa 
(CPS), ale odmówiły w ostatniej chwili. s. Nadia, 
a następnie ks. Emanuele powitał uczestników i 
przedstawił cel spotkania jako wspólny czas na 
poznanie się, w którym każda grupa dzieli się 
sobą, swoim Instytutem i sposobem, w jaki wyraża 
swoją duchowość. Wzruszające było widzieć 
wspólnotę języka i doświadczenia służby, do 
której prowadzi nas ta sama duchowość. Słowa 
takie jak przymierze, Baranek Paschalny, życie, 
godność osoby, pojednanie, wstawiennictwo, 
kielich, krzyż i Eucharystia łączą nas pod jednym 
namiotem. Każdy Instytut znajduje się w miejscu, 
w którym nie ma innych. To gwarantuje nam 
obecność duchowości Krwi Chrystusa powołanej 
do błogosławienia i odkupienia każdego ludu, 
języka i narodu. W globalnym światopoglądzie 
każdy Instytut staje się przedłużeniem drugiego.

S. Maria Grazia poprowadziła modlitwę 
wprowadzającą, a s. Nadia podzieliła się 
refleksją PowerPoint na temat Powiększanie 

przestrzeni namiotu, synteza synodalności. Po 
podzieleniu się, uczestnicy spróbowali swoich 
sił w budowaniu prawdziwego namiotu, dzieląc 
się swoimi odczuciami i refleksjami. W obliczu 
takiej próby zaskakujące było odkrycie, że 
nie ma instrukcji obsługi. Aby rozbić namiot, 
musieliśmy polegać na swojej intuicji i duchu 
inicjatywy. To był prawdziwy czas łaski, w którym 
poznaliśmy się i mogliśmy nawiązać konkretną 
relację. Doświadczyliśmy wzajemnego zaufania, 
otwartości, akceptacji, potrzeby otwartości 
na pomysły innych ludzi i otwartości na 
zmianę własnych. Zrozumieliśmy również, jak 
potrzeba podejmowania ryzyka, znaczenie 
dialogu i potrzeba wzajemnej obecności, są 
fundamentalne dla realizacji projektu.

Po doświadczeniu nastąpił obiad, miły czas 
spędzony w międzynarodowej wspólnocie, a 
następnie czas na decyzje dotyczące możliwej 
ścieżki zagłębiania się i poznawania własnego 
bogactwa. Pytania, nad którymi grupa miała 
się zastanowić, brzmiały: Jakie jest proroctwo o 
Krwi Chrystusa dzisiaj? Jakie drogi synodalne są 
wśród nas i poza nami?

Zobowiązaliśmy się, że wspólnie 
przygotujemy stronę internetową, aby 
komunikować się i dzielić doświadczeniami 
z innymi członkami naszych Kongregacji, a 
następnie dzień rekolekcji online podczas 
Wielkiego Postu. Spotkanie zakończyło się 
późnym popołudniem wdzięcznością i radością.

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Przestrzen Zarzadu Generalnego
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Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ

Refleksje po spotkaniu
Odpowiadając na zaproszenie s. Nadii Coppa 

ASC, przełożonej generalnej Adoratorek Krwi 
Chrystusa i ks. Emanuele Lupi CPPS, Moderatora 
Generalnego Misjonarzy Krwi Chrystusa, 
uczestniczyliśmy w spotkaniu Rodziny Krwi 
Chrystusa (10-12 stycznia 2023). Celem było 
wzmocnienie naszej komunii poprzez dzielenie się 
duchowością Krwi Chrystusa i doświadczeniami, 
które wzmocniły nasze członkostwo w tej 
duchowej Rodzinie.

W spotkaniu uczestniczyła s. Gabriela 
Wabnic, przełożona generalna, s. Dominika 
Burnos, radna generalna i s. Bernadetta Burek. Po 
powitaniu i przedstawieniu celu spotkania przez 
organizatorów oraz modlitwie wprowadzajacej, 
każdy uczestnik podzielił się informacjami o 
sobie, zgromadzeniu, do którego należy oraz 
swojej tożsamości charyzmatycznej.

Siostry opowiedziały o tym, jak same, 
osobiście i wspólnotowo, kontemplują, żyją i dają 
świadectwo Krwi Chrystusa.

Kontemplacja Boga - najpotężniejszym 
wyrazem miłości Boga do nas jest Krew Chrystusa 
przelana na krzyżu, w którą staramy się wpatrywać 
i adorować w naszym codziennym życiu – siostry 
codziennie uczestniczą w Eucharystii i poświęcają 
przynajmniej godzinę dziennie na adorację 
Przenajświętszego Sakramentu.

Życie - wspólnota; łączy nas wspólny ideał, 
misja i miłość do Kościoła. Żyjąc tajemnicą Krwi 
Chrystusa uobecniamy Jezusa pośród nas. Ułatwia 
to medytacja Słowa Bożego we wspólnocie i 

dzielenie się doświadczeniem mocy Słowa w 
życiu codziennym.

Świadek – misja - wszystko jest okazją do 
misji: modlitwa, praca, rekolekcje, dni skupienia, 
nabożeństwo ku czci Najświętszej Krwi, spotkanie 
z innymi (zwłaszcza opuszczonymi i zagubionymi).

Jesteśmy wdzięczne, szczególnie Bogu 
i organizatorom, za udział w tym spotkaniu, 
ponieważ mogłyśmy doświadczyć, że jesteśmy 
częścią duchowej rodziny, która na tak wiele 
sposobów żyje miłością Krwi Chrystusa. 
Różnorodność i piękno każdej wspólnoty 
wzbogaciły nas i sprawiły, że stałyśmy się 
wdzięczne za dar duchowości Krwi Chrystusa 
w naszych zgromadzeniach, a za naszym 
pośrednictwem w całym Kościele.

S. Gabriela, S. Dominika, S. Bernadette

Przestrzen Zarzadu Generalnego
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Ekipy konserwatorskie i sprzątające w 
Rumie starannie zapakowały i przeniosły 
kultową, bezcenną i zabytkową szopkę do 
Benedyktyńskiej Wspólnoty Życia w Belleville, 

Illinois, aby siostry i inni mieszkańcy mogli 
cieszyć się jej wyjątkowym kunsztem. Kilka 

opowieści z tradycji ustnej utrzymuje, że 
szopka została zakupiona z Niemiec, 

że została podarowana siostrom 
przez rektora Katedry w Belleville 

oraz że została zakupiona do 
Katedry, ale okazała się za mała 
na tę przestrzeń. Rzeczywiście 
przyjechała z Niemiec. Ubogie 
Służebnice Jezusa Chrystusa w 
Donaldson w Stanie Indiana i 
Siostry Szkolne z Notre Dame w 
St. Louis mają podobne szopki.

Sebastian Osterrieder (1864-

1932) był niemieckim artystą specjalizującym się 
w tworzeniu szopek w stylu wschodnim. Spędził 
kilka lat w Ziemi Świętej, aby jego figurki do szopki 
były wierne wschodniemu pochodzeniu. Postacie 
to naprawdę małe lalki, znakomicie wykonane i 
ubrane w materiał poddany obróbce, aby zachować 
pełną wdzięku sztywność. Majestat i spokój całej 
sceny szopki znajdują odzwierciedlenie w wyrazie 
poszczególnych postaci.

Zadowolone z ponownego zobaczenia 
znajomego skarbu Wspólnoty, kilka sióstr 
skomentowało, że są szczęśliwe, że znajduje się 
on przy wejściu do kaplicy Żywej Wspólnoty 
Benedyktynów, aby wszyscy mogli go zobaczyć. 
Jedna siostra zauważyła i jest zachwycona, że 
podróżuje z nami, ponieważ Jezus był w ruchu 
podczas swojego życia. Do Rumy powróci po 
okresie świątecznym.

S. Regina Siegfried, ASC 

Obszar Kontynentalny: Ameryki
Region USA

Szopka znajduje inny dom

Prezydent David Allen wraz z zespołem 
kierowniczym uniwersytetu i radą powierniczą 
założył Uniwersytet Nauk o Zdrowiu i Farmacji 
(UHSP): Sr. Mary Louise Degenhart, B.S. „60 Nagroda 
Prezydenta za przywództwo. Prezydent Allen wręczył 
inauguracyjną nagrodę s. Mary Louise podczas 
Weekendu Założycieli w sobotę, 12 listopada 2022 
r., w obecności członków społeczności i rodziny, 
kolegów z apteki i innych przyjaciół.

Nagroda została stworzona w celu wyróżnienia 
absolwentów UHSP, którzy swoją działalnością 
wyróżnili się wybitną służbą dla UHSP i 
wzorowym przywództwem w społeczności, a 
także wywieraniem wpływu na zawód farmacji. Ta 
nagroda stanowi najwyższe wyróżnienie przyznane 
przez Uniwersytet i jest zarezerwowana dla tych, 
którzy podzielają i demonstrują wartości UHSP w 
zakresie odkrywania, różnorodności, integracji, 
uczciwości, szacunku i usług. Jej zaangażowanie w 
farmację wynikało z jej niezachwianego oddania 
ludziom: jej pacjentom, jej kolegom z apteki oraz 
rodzinie UHSP i społeczności absolwentów, których 
życia dotknęła.

W odpowiedzi na otrzymanie nagrody s. Mary 
Louise skomentowała: „Dziękuję, Prezydencie Allen, 
za ustanowienie i nazwanie UHSP Leadership 

Award w moim 
imieniu oraz wręczenie 
mi inauguracyjnej 
nagrody. Dziękuję 
Radzie Nadzorczej za 
potwierdzenie. Ci z 
was, którzy są teraz 
przywódcami, jak Paul 
i Sonalie, ci z was, którzy pragną rozwijać swoje 
przywództwo, i wiem, że nie można działać samemu. 
Cenimy i dziękujemy członkom naszych rodzin i 
nauczycielom za ich troskliwą opiekę i wsparcie, 
które skierowały nas na ścieżkę przywództwa. 
Współpraca i nawiązywanie kontaktów z kolegami, 
którzy rzucają nam wyzwania i stawiają nam 
pytania, umożliwia udoskonalenie naszego stylu 
przywództwa.

„Znalezienie ścieżki kariery, na której staramy 
się całym sercem służyć dobru innych, pomaga 
przywództwu osiągnąć dojrzałość. Dzięki wsparciu 
rodziny i nauczycieli, nawiązywaniu kontaktów z 
kolegami i koncentrowaniu się na karierze, twoja 
posługa przywódcza i praca rąk, serca, umysłu i 
osoby będą błogosławione. Dziękuję.”

S. Mary Louise Degenhart, ASC

Nagroda Lidera

Ze Swiata ASC
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Obszar Kontynentalny: Europa
Region Wlochy

Z okazji 150. rocznicy śmierci Czcigodnego 
Ks. Jana Merliniego, Zarząd Generalny Adoratorek 
Krwi Chrystusa i Kuria Generalna Misjonarzy 
CPPS wpadli na pomysł zorganizowania 
popołudniowej dyskusji panelowej na temat: Jan 
Merlini... Krew. Ks. Mario Proietti CPPS pomógł 
nam swoją piękną i bogatą prezentacją odkryć 
Czcigodnego jako niezwykłego człowieka w 
zwyczajności, niezwykłości, która czerpała 
z głębokiej relacji z Bogiem i ożywionego 
życia modlitewnego. ks. John Francilia CPPS 
przedstawił go nam jako człowieka rządzącego, 
do czego przygotował także św. Marię De 
Mattias, swoją uczennicę przez ponad 40 lat. 
Bycie Merliniego człowiekiem rządzącym łączyło 
się z wielką zdolnością do rozeznania, która 
charakteryzowała go od zwykłych wyborów do 
tych nadzwyczajnych i ważniejszych. Siostra 
Emilia Salvi ASC przedstawiła nam postać 
Merliniego zjednoczonego ze sztuką rozeznania 
– artysty rozeznania, które zawsze zaczynało od 
słuchania Słowa Bożego i miało na celu dobro 
Dzieła i Zgromadzenia. Siostra Anna Grazia Di 
Liddo ASC, w swoim wystąpieniu zagłębiła się 
w spotkanie między Janem Merlinim i Marią 
De Mattias, spotkanie, z którego 
wyłonił się projekt, który do dziś 
jest jak drzewo z mocnymi 
korzeniami, wyginające 
swe gałęzie na całym 
świecie: Zgromadzenie 
Adoratorek Krwi 
Chrystusa. Prezentacje 
były bogate i przesiąknięte 
historią, charyzmatem 
i świętością; to było jak 
ponowne spojrzenie, 
a raczej ponowne 
przeczytanie z większą 
uwagą i świadomością 
„albumu rodzinnego”, 
zaczynając od korzeni, od 
początków, odtwarzając 
trudy, by dotrzeć do dnia 
dzisiejszego. Znamy dobrze 

świętość tego człowieka równowagi, mądrości, 
rozeznania, ale także jego „charakteru”. Mamy 
nadzieję, że jak najszybciej będzie mógł stać się 
wzorem dla całego Kościoła jako latarnia morska, 
która oświeca i nadal towarzyszy. Uczyńmy te 
jego słowa własnymi i kontynuujmy podróż: 
„Fakty zapewniają nas, że dzieło pochodzi od 
Boga i że Bóg tego chce i posługuje się taką 
trzciną jak ty… Odwagą, a nie oszołomieniem”. 
(List do MDM nr 391)

S. Agnese Gizzi, ASC

150. rocznica śmierci Czcigodnego Jana Merliniego

Ze Swiata ASC
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Idziemy razem

Obszar Kontynentalny: Europa
Region Wroclaw

43 Piesza Pielgrzymka Archidiecezji 
Wrocławskiej pod hasłem Idziemy razem 
do grobu św. Jadwigi w Trzebnicy została 
zorganizowana w przeddzień święta Jadwigi 
Śląskiej, które obchodzone jest 16 października. 
Jadwiga pochodziła z Bawarii, w młodym wieku 
została wydana za Henryka I Brodatego, księcia 
wrocławskiego. Urodziła siedmioro dzieci, 
wsławiła się działalnością na rzecz chorych i 
ubogich. 

Hasło „Idziemy 
Razem” ma być 
podkreśleniem tego, 
że pomimo różnego 
poglądu także na 
sprawy związane z 
Kościołem katolickim, 
wierni mają wspólny 
cel. Pielgrzymki 
dla wiernych są 
niezwykle ważnym 
wydarzeniem, w 
trakcie którego można 
zamanifestować swoją 
wiarę, ale też i spędzić 
czas z bliskimi.

Jednodniowe rekolekcje w drodze 
rozpoczęły się o godz. 6 rano nabożeństwem 
we wrocławskiej katedrze. Pielgrzymi ruszyli 
podzieleni na ponad dwadzieścia grup. Do 
pokonania mieli ponad 30 kilometrów.

Na trasie z Wrocławia do Trzebnicy 
można było zobaczyć wiele rodzin, także z 
bardzo małymi dziećmi w wózkach. Obok harcerzy 
i skautów szli studenci, obok duchownych i sióstr 
zakonnych, szli ludzie starsi. 

Do pielgrzymów dołączyła się  s. Teresa 
Jaszczyszyn ASC, s. Bożena Matomisz ASC, 
które szły z grupą studentów Wawrzyny. Na 
szlaku pielgrzymki s. Teresa dzieliła się naszą 
duchowością, charyzmatem i zapoznała 
uczestników z życiem  św. Marii De Mattias. 
Wspólnie z pielgrzymami odmówiłyśmy 
koronkę do Krwi Chrystusa w powierzonych 

nam intencjach. Natomiast s. Beata Płowaś 
ASC pielgrzymowała w grupie franciszkańskiej 
ze swoimi podopiecznymi z Wrocławskiego 
Centrum Opieki i Wychowania

Pielgrzymka zakończyła się Eucharystią 
w Trzebnicy, celebrowaną przez metropolitę 
wrocławskiego, ks. abp Józefa Kupnego. Podczas 
homilii ksiądz arcybiskup wezwał wszystkich 
uczestników do otwarcia serca na Boga, który 
wkraczając w życie człowieka ze swoją miłością 

przemienia je i daje siły do spełniania 
szlachetnych dzieł miłości i miłosierdzia. 

Powiedział: „żeby móc powiedzieć za 
apostołem Pawłem: „Teraz zaś już nie ja żyję, lecz 
żyje we mnie Chrystus”, trzeba najpierw zaprosić 
Go do swego serca. Taką szansę daje udział w 
Eucharystii, która ze swej istoty jest komunią, 
czyli najgłębszym zjednoczeniem z Chrystusem. 

. Dzięki uczestnictwo 
w Eucharystii człowiek 
zaczyna patrzeć na 
otaczający go świat, na 
wszystkie sprawy swojego 
życia, na swoją rodzinę 
i na bliźnich, oczyma 
samego Jezusa, zaczyna 
odczuwać i kochać Jego 
sercem. W tym wszystkim 
przykładem dla nas 
jest święta Jadwiga, 
która każdego dnia 
potrafiła znaleźć czas na 
uczestnictwo we Mszy 

świętej”.
Uczestnicząc w pielgrzymce można 

doświadczyć radości chrześcijańskiej, rodzinnej 
atmosfery, ducha modlitwy. Przede wszystkim 
jest to czas na śpiew, modlitwę, skupienie, ciszę 
i też ludzkie zwykłe rozmowy. To czas dla Boga i 
drugiego człowieka.

S. Bozena Matomisz, ASC

Ze Swiata ASC
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Krwi Chrystusa rozpal w nas ogień miłości

Obszar Kontynentalny: Europa
Region Wroclaw

W dniach od 21 do 23 
października odbyło się 
spotkanie formacyjne 
w Częstochowie w 
domu Misjonarzy Krwi 
Chrystusa. Spotkanie 
rozpoczęło się uroczystą 
Eucharystia ku czci św. 
Kaspra del Bufalo razem 
z Misjonarzami CPPS 
w Sanktuarium Krwi 
Chrystusa. Po Mszy św. 

zostałyśmy zaproszone na spektakl teatralny o 
św. Kasprze pod tytułem: Ten Dziwak Kasper.

Następnego dnia po wspólnej Mszy św. i 
modlitwie wysłuchałyśmy konferencji, którą 
wygłosił o. Daniel Mokwa CPPS, Przełożony 
Prowincjalny. W swym wystąpieniu mówił o 
Krwi Chrystusa, która rozpala ogień miłości. 
Ukazywał on tę rzeczywistość posługując się 
doświadczeniem naszych Założycieli. W pierwszej 
części przemówienia podkreślił, że życie Krwią 
Chrystusa jest czy też powinno być motywem 
przewodnim w naszym życiu i realizacją tajemnicy 
paschalnej. 

Zwrócił on uwagę na to, że dla św. Marii De 
Mattias jedno spojrzenie na krzyż wystarczyło by 
mogła odzyskać, wewnętrzny pokój uzdalniający 
ją do przebaczania. A św. Kasper pisał, że: 
Wystarczy jedno spojrzenie na Boską Krew, a Ona 
wstrząśnie nami, byśmy działali z niespożytą 
gorliwością i prawdziwym duchem Bożym.

Nam często nie wystarcza jedno spojrzenie 
my potrzebujemy więcej spojrzeń na ową 
Boską Krew, więcej modlitwy. Trzeba nam żyć 
duchowością Krwi Chrystusa dzień po dniu. 
Można powiedzieć, że życie duchowością 
Krwi Chrystusa to sposób na kryzysy 
i trudności, który św. Kasper zaleca 
swoim misjonarzom; mieli myśleć i sobie 
przypominać o Krwi Chrystusa, aby to 
dawało im siły w codziennych trudach i 
zmaganiach duchowych i apostolskich. 

Naszym powołaniem jest dopełnić „braki 
udręk Chrystusa” to znaczy poświęcić się 
dla dzieła zbawienia razem z Chrystusem, 
ofiarując nasze życie i naszą krew, jako znak 
miłości do Boga i człowieka. „Dla siebie 

zostawić Chrystusa Ukrzyżowanego, a innym 
dawać Chrystusa Zmartwychwstałego”

Następnie o. Daniel przytoczył określenie jakim 
jest „Krzyk krwi” jako wezwanie do wrażliwości 
na potrzeby drugiego człowieka. Zachęcił do 
szukania odpowiedzi na pytanie: „Gdzie słyszymy 
krzyk krwi w naszej szczególnej sytuacji lub w 
naszym kontekście społecznym i kulturowym?”; 
„W jaki sposób możemy odpowiedzieć na to 
wołanie krwi w naszej posłudze?” Te pytania 
powinny nam towarzyszyć, kiedy zastanawiamy 
się nad naszym apostolstwem.

Dalszą część spotkania formacyjnego 
poprowadziła s. Ewa Kleps, Przełożona 
Prowincjalna która dzieliła się osobistym 
doświadczeniem przeżytych rekolekcji oraz 
informacjami z prac Poszerzonej Rady Generalnej. 
Przedstawiła nam materiały na XXII Kapitułę 
Generalną 2023, które zostały przygotowane 
Komisję Przygotowawczą do pracy we 
wspólnotach. 

Podczas spotkania siostry aktywnie słuchały 
treści będących przedmiotem trudności, a 
raczej wyzwań, które stoją przed naszym 
Zgromadzeniem. S. Ewa zaprosiła siostry do tego, 
aby w swoich wspólnotach podjęły refleksje nad 
przedstawionymi materiałami i dały odpowiedź 
na postawione pytania.

Ostatni dzień spotkania zbiegł się z 
zakończeniem wizytacji generalnej u Misjonarzy 
CPPS, którego zwieńczeniem był wspólny obiad 
oraz pamiątkowe zdjęcie.

S. Beata Płowaś, ASC

Ze Swiata ASC
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VIVAT / JPIC Działalność w delegacji Schaan

1. Modlitwa
Nasza modlitwa osobista i wspólnotowa, nasze nabożeństwa 

modlitewne są bardzo często kształtowane przez naszą troskę o ludzi 
bezbronnych, takich jak ubodzy, uchodźcy, ludzie represjonowani, 
zwłaszcza kobiety, grupy marginalizowane i wiele innych. Mamy 
również specjalne modlitwy za stworzenie, w okresie stworzenia i na 
inne okazje. Jesteśmy wdzięczne za sugerowane modlitwy CIS - VIVAT/
JPIC. To jednoczy nas z całym Zgromadzeniem.

2. Podnoszenie świadomości
Mimo wieku sióstr są bardzo zainteresowane otrzymywaniem 

wiedzy o realnej sytuacji naszego świata i społeczeństwa. 
Informujemy się za pośrednictwem różnych mediów (gazety, 
telewizja, radio, Internet, rozmowy na te tematy, biuletyn VIVAT) 
dzielimy się otrzymanymi informacjami i uwrażliwiamy się 
nawzajem na różne sytuacje w naszym świecie.

Osoba kontaktu VIVAT/JPIC w miarę możliwości udostępniała 
otrzymane informacje siostrom. Niektóre siostry mogły dzielić się 
swoją wiedzą ze świeckimi na seminariach. Integrują te tematy 
VIVAT/JPIC czasami także w sposób holistyczny. Zapraszają na 

przykład do aktywności na świeżym powietrzu i refleksji w naszym dużym ogrodzie. Siostra 
odpowiedzialna za katechezę włączyła również kilka praktycznych kroków w przygotowanie 
dzieci i młodzieży do pierwszej komunii i bierzmowania.

3. Dzielenie się z ubogimi i uchodźcami
Staramy się żyć prosto i dzielić się naszymi dobrami z ubogimi. Szczególnie 

w tym czasie pandemii prosiło nas tak wiele osób, grup i organizacji, ponieważ 
znajdowały się one w bardzo trudnej sytuacji finansowej. W miarę możliwości 
dzieliłyśmy się naszymi dobrami również na projekty naszego Zgromadzenia.

W tym roku musiałyśmy przeprowadzić restrukturyzację naszego 
pensjonatu i zainwestowałyśmy dużo czasu, pracy i środków finansowych, 
aby bezpośrednio wspierać ubogich w niezbędne 
meble i wiele innych rzeczy, które można ponownie 
wykorzystać.

Pomogłyśmy uchodźcom z Ukrainy w przekazaniu pieniędzy 
naszym siostrom w Polsce, aby wesprzeć je w wielkim przedsięwzięciu 
przyjęcia uchodźców w ich domach. Również gmina Schaan przekazała 
dużą kwotę na wsparcie naszych polskich sióstr w pomocy uchodźcom.

 
4. Praktyczne działania w zakresie ochrony klimatu
„Z sercem uważnym na wołanie Krwi troszczymy się o nasz wspólny dom i chronimy życie i 

godność każdej osoby”. (Ustawy GA 2017)
W naszym codziennym życiu staramy się oszczędzać energię, wodę i wiele innych materiałów 

eksploatacyjnych, na przykład zmniejszając ilość marnowanego papieru. Ograniczamy 
wykonywanie kopii i wydruków.

Obszar JPIC/VIVAT
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Używamy odzieży używanej i wielu innych używanych 
przedmiotów. Staramy się ograniczać ilość śmieci i segregować 
je w celu lepszego recyklingu. Zaczęłyśmy ograniczać zwłaszcza 
wszelkiego rodzaju tworzywa sztuczne. Na przykład same 
produkujemy mydło, szampon, pastę do zębów, kremy do 
skóry z naturalnych składników i używamy ich we wspólnocie 
oraz sprzedajemy na rynku. W ten sposób redukujemy plastik z 
pojemników, a także mikroplastik z zawartości. I to też jest zdrowsze. 

Do sprzedaży innych domowych produktów takich jak: dżemy, likiery czy soki, ponownie 
wykorzystujemy szklane pojemniki i szklane butelki.

5. Różnorodność biologiczna
Zwykle mamy sezonowe i regionalne jedzenie. Sadzimy warzywa w 

naszym ogrodzie, choć jest to znacznie droższe, ponieważ potrzebujemy 
pomocy ogrodników, a także musimy płacić im pensje. Ale w ten sposób 
możemy również zaoferować miejsca pracy.

Wyprodukowałyśmy również duże „hotele” dla 
dzikich pszczół i owadów, aby wspierać i promować 
bioróżnorodność.

Uczestniczyłyśmy w dużym wydarzeniu w wiosce na 
temat różnorodności biologicznej. Jednym z działań było np. tworzenie „bomb 
nasiennych” wspólnie z dziećmi i młodzieżą. Te bomby z nasionami można 
rzucić zwłaszcza w te miejsca w miastach, gdzie nie rośnie żadna zieleń ani 

kwiaty, a bioróżnorodność jest ograniczona.

Podczas remontu domu zdecydowałyśmy się na ogrzewanie 
energią odnawialną, pompą ciepła i panelami słonecznymi, aby ta 
pompa działała. Zdecydowałyśmy się na tę dużą inwestycję, choć 
koszty są wyższe niż ogrzewanie olejowe.

Mogłybyśmy dodać wiele rzeczy, w których staramy się pomóc 
chronić klimat i naszą planetę i uwielbiamy być kreatywne w tej działalności, aby dbać o nasz 
wspólny dom!

Schaan, listopad 2022

S. Elisabeth Müller, ASC
Delegacja Schaan

Obszar JPIC/VIVAT
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Urodziny: Świętujmy życie

Wróciły do
Domu Ojca

08/01/2023 S. Orazia Melillo  Włochy
08/01/2023 S. Ann Frances Gross  USA

Kalendarz Zarządu Generalnego
26 stycznia – 20 lutego:  S. Nadia i S. Bridget są w Indiach
4 lutego: Uroczystość św. Marii De Mattias, msza św. z Radiem Maria

40te Urodziny

S. Veromina G. W. Julius Kisiri  03/02/1983 Tanzania
50te Urodziny

S. Michelle Woodruff  23/02/1973 USA

70te Urodziny

S. Alfonza Duspara    01/02/1953 Zagzreb
S. Ana Iveljić    21/02/1953 Zagzreb

80te Urodziny

S. Joan Weiler   26/02/1943 USA

90te Urodziny

S. Teresa Forese   04/02/1933 Włochy
S. Maria Sabatina Luongo  04/02/1933 Włochy
S. Bina Fioretti   09/02/1933 Włochy
S. Teresa Cellamare   19/02/1933 Włochy

Błogosławieństwo I gratulacje dla: 
S. Kariattil Elsie

S. Akkunnath Kochuthresia
S. Vadakumcherry Mary
S. Kunnackal Mariamma

S. Muttel Mariamma
S. Vithayathil Rosamma

S. Vazhayil Salomie
z okazji 50tej rocznicy  życia zakonnego wśród 

ASC

S. Jojl Chirakandathil
S. Josephine Mary

z okazji 25tej rocznicy  życia zakonnego wśród 
ASC

Najlepsze życzenia dla nowego Zarządu  Regionu 
Tanzania

S. Lucina John Gadiyet - Przełożona Regionalna
S. Florida Evarist Malenda - Radna Regionalna
S. Suzana Damian Maingu - Radna Regionalna

S. Caritas Aloyce Kilawe – Radna Regionalna
S. Anastazia Floriani Kondrad- Sekretarka Regionalna

S. Stella Joseph Ghamayu- Ekonomka Regionalna

W Zgromadzeniu

Miesięcznik informacyjny
prowadzony przez

Adoratorki Krwi Chrystusa
Wiadomości Międzynarodowe - Zarząd Generalny

Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym

Rok XXV, Wydanie 2, Luty 2023

Komitet redakcyjny
Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Debora Brunetti

Tłumaczenie:
S. Renata Vukadin - chorwacki

S. Betty Adams - angielski
S. Anastazia Floriani - kiswahili

S. Bożena Hulisz - polski
S. Clara Albuquerque - portugalski

S. Miriam Ortiz - hiszpański
S. Johanna Rubin - niemiecki


